1

ニュースリリース  ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

報道関係各位

新進と群馬大学による「道の駅まえばし赤城」の物産販売共同研究
群馬大学共同教育学部美術教育講座の学生が授業の一環として新進グループ新進物産の商品販売を研究

株式会社新進と群馬大学共同教育学部美術教育講座（齋江貴志教授（デザイン・プロダクトデザイン））は、「道

の駅まえばし赤城」における商品販売について昨年に引き続き、共同で研究を進めております。

新進グループの「新進物産㈱」では，2023 年 3 月の道の駅まえばし赤城開駅より、各種地場産商品等を販売

するとともに、バームクーヘン専門店「ザ・バター・バーム」も営業しております。

道の駅まえばし赤城は、群馬大学共同教育学部からも至近の距離にあり、学生が参画するためには最適な場所

にあります。本プロジェクトは今年 4 月に始動し、学生（12 名）は A、B、C の３グループに分かれてテーマ

を決め、新進の企画開発本部企画デザインチームの協力のもと、様々な研究を進めてきました。

そして来る 8 月 7 日に、最終の成果発表会を新進（総社工場）内で行う予定です。当日の取材につきましては

ぜひご検討いただければ幸いでございます。

■最終の成果発表会ご案内

 日時：2024 年 8 月 7 日（水）13 時 30 分発表開始

（報道関係者の方は 15 分ほど前までにご来場をお願い申し上げます。所要時間は 2 時間程度の予定です。）

 場所：㈱新進総社工場会議室 群馬県前橋市高井町 1-6（入場口の守衛所で受付をお願い申し上げます）

※ご出席いただける方は、以下の新進の担当まで、事前にご連絡いただけると幸いでございます。

■各チームテーマと概要（最終発表前の経過）

① A グループ：The Buter Baum をもっと多くの人に知ってもらうため、様々なイベントの開催などを含め

ブランド構築を行う提案。

② B グループ：新商品でシロップ やクラフトコーラなどを販売するための数々の施策。

③ C グループ：道の駅まえばし赤城での新進の漬物の PR 提案。若年層や子育て世帯を主な対象として商品

拡売に繋げる。

■本件お問い合わせ先

                     株式会社新進 広報室 伊藤英明

      TEL: 027-254-2287

  mail : itoh-hide@shin-shin.co.jp

                   ■群馬大学 齋江貴志教授へのお問い合わせ先

群馬大学共同教育学部（広報担当）管理係 加藤・湯浅

TEL: 027-220-7217 ･ 7219

mail : kk-kyoiku6@jimu.gunma-u.ac.jp

（次頁に会場地図添付）

2024年 07月 30日

mailto:itoh-hide@shin-shin.co.jp
mailto:kk-kyoiku6@jimu.gunma-u.ac.jp

2

ニュースリリース  ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

会場： ㈱新進総社工場会議室

※お車でお越しの場合、台数により駐車場の場所を設定させていただきますので、事前にご連絡ください。

群馬県前橋市高井町 1-6 TEL 027-254-2287  株式会社新進 広報室 伊藤

ローソン

ユニクロ

交 番

セブン

イレブン

前橋

警察署

消防署

新前橋駅 西口

東口

人形の

かんとう

至 吉岡